




Amtliches Kennzeichen: LM-RH90 FIN: WME4533441K362182

HSN/TSN: 1313 / EGF Fahrzeugart: PKW (PKW)

Aufbau: Limousine Hersteller: Smart

Modell: fortwo coupe Brabus style
(66kw)

Erstzulassung: 14.02.2019

Letztzulassung: 16.05.2022 Anzahl Vorbesitzer: unbekannt

Anzahl Türen: 3 Sitz-/Steh-/Liegeplätze: 2 / - / -

Emissionsgruppe: Euro 6 Leistung: 66,0 KW

Hubraum: 898 ccm Antriebsart: Otto

Antriebskonzept: Heckantrieb Getriebeart: Automatik

Laufleistung abgelesen: 72030 km Laufleistung geschätzt: 72030 km

Laufleistung angegeben: 72030 km

Farbe außen

Farbe außen: TRIDION-
SICHERHEITSZELLE FUER
KLEINSERIE BRABUS

Lackart: uni (2-Schicht)

Farbe und Polsterung innen

Art der Polsterung: BRABUS STYLE

Maße und Gewichte

Fahrzeugaußenmaß - Länge / Breite / Höhe: 2695 mm / 1663 mm / 1555 mm

Zulässiges Gesamtgewicht: 1170,0 kg

Leergewicht: 915,0 kg

Nutzlast: 255,0 kg

Serienausstattung

Airbag Fahrer-/Beifahrerseite, Anti-Blockier-System (ABS), Außenspiegel schwarz, Außentemperaturanzeige,
Blinkleuchten seitlich Weiß, Bodypanel Tiefschwarz / Deep Black (Farbcode ECAO), Bordcomputer, Design- und
Ausstattungslinie Brabus style, Direktlenkung mit variabler Lenkkraft-Unterstützung, Elektron. Stabilitäts-Programm
(ESP) mit Anfahr-Assistent, Fahrassistenz-System: Berganfahr-Assistent, Fensterheber elektr. vorn, mit
Einklemmschutz, Geschwindigkeits-Regelanlage (Tempomat), Getriebe 6-Gang - Doppelkupplungsgetriebe DCT,
Heckscheibenwischer, Isofix-Aufnahmen für Kindersitz, Karosserie: 3-türig, Knieairbag Fahrerseite,
Kombiinstrument mit Monochrom-Display, Kopf-Airbag-System / Seitenairbag, Kühlermaske schwarz, genarbt,
Motor 0,9 Ltr. - 66 kW Turbo KAT, Reifendruck-Kontrollsystem, Schadstoffarm nach Abgasnorm Euro 6, Sitzlehne
vorn rechts umklappbar, Start/Stop-Anlage, Steckdose (12V-Anschluß), Tridion-Sicherheitszelle schwarz
(Farbcode), Verzurrösen Koffer-/Laderaum, Zentralverriegelung mit Fernbedienung und Wegfahrsperre

Sonderausstattung

Ablage-Paket, Ambiente-Beleuchtung, Audiosystem Smart mit Touchscreen, Außenspiegel elektr. verstell- und
heizbar, AUX-IN-Anschluss, Cool & Media-Paket, Einparkhilfe hinten, Fahrassistenz-System: aktiver
Bremsassistent, Freisprecheinrichtung Bluetooth, Haltegurt zur Befestigung von Gegenständen auf Beifahrersitz,
Heckleuchten LED, Klimaautomatik, Komfort-Paket, Kraftstofftank: vergrößert, Laderaumabdeckung, LED &
Sensor-Paket, Lenksäule (Lenkrad) verstellbar, Mittelarmlehne vorn klappbar, Mittelkonsole mit Ablagenetz seitlich,
Regen-/Lichtsensor, Scheinwerfer mit Begrüßungsfunktion, Sitz vorn links höhenverstellbar, Sound-System JBL,
Tagfahrlicht LED, USB-Anschluss
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montierte Bereifung

Achse und Seite Größe Reifenhersteller Reifenart DOT Felgenart Profiltiefe

Vorderachse links 185/50 R 16,0 81 H Yokohama Sommerreifen - Leichtmetallfelge 6,0 mm

Vorderachse rechts 185/50 R 16,0 81 H Yokohama Sommerreifen - Leichtmetallfelge 6,0 mm

Hinterachse links 205/40 R 17,0 Yokohama Sommerreifen - Leichtmetallfelge 6,0 mm

Hinterachse rechts 205/40 R 17,0 Yokohama Sommerreifen - Leichtmetallfelge 6,0 mm

Allgemeine Angaben zur
Begutachtung:

Am Fahrzeug wurden Lackschichtdickenmessungen vorgenommen. Hierbei wurden 3-5
Messungen pro messbarem Bauteil durchgeführt. Im Punkt „Lackschichtdickenmessung/-
prüfung“ aufgeführte Positionen dokumentieren Auffälligkeiten/Unregelmäßigkeiten. Nicht
aufgeführten Bauteile weisen keine Unregelmäßigkeiten im Bereich der Lackschichtdicke
auf.

Checks

Sonstige

Bereich / Bauteil / System Bewertung Schadenart Bemerkung

Klimaanlage

Fensterheber vorne rechts

Fensterheber hinten rechts

Radioanlage

Funkschlüssel

Bereifung

Feststellungen
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Aufgabenstellung

Gemäß Auftrag vom 04.07.2024 soll ein Wertgutachten erstellt werden.

Allgemeinzustand

Der Allgemeinzustand war zum Zeitpunkt der Besichtigung gut.

Fahrzeugidentifizierung

Die Fahrzeug-Identifizierungsnummer WME4533441K362182 wurde am Objekt abgelesen und die
Übereinstimmung mit den eingesehenen fahrzeugspezifischen Unterlagen festgestellt.

Besichtigungsbedingungen

Die Besichtigungsbedingungen waren zur Beurteilung des Fahrzeuges ausreichend.

Zur Untersuchung des Fahrzeuges stand kein Hubmittel zur Verfügung.

Das Fahrzeug war zum Zeitpunkt der Besichtigung verschmutzt.

Fahrprobe / Probelauf

Eine Fahrprobe mit dem in Rede stehenden Fahrzeug wurde nicht durchgeführt.

Es wurde ein Probelauf der Antriebsmaschine des in Rede stehenden Fahrzeuges durchgeführt.

Werterhaltende / werterhöhende Reparaturen

Dem Sachverständigen lagen keine Informationen über werterhöhende bzw. werterhaltende
Reparaturaufwendungen vor.

Sonstiges

Das Fahrzeug verfügt über Kleinstschäden, die nicht gesondert beschrieben bzw. fotografisch dokumentiert
werden. Dabei handelt es sich um Kleinstschäden, die durch den normalen Gebrauch entstehen und nahezu an
jedem Fahrzeug vorhanden sind. Diese Kleinstschäden haben nach Auffassung des Unterzeichners im
vorliegenden Fall aufgrund von Fahrzeugart, Fahrzeugalter und Laufleistung keinen Werteinfluss und werden
umgangssprachlich oft als Gebrauchsspuren bezeichnet.

Schlusswort

Die Dienstleistung "Wertgutachten" wurde durch den Sachverständigen unparteiisch, nach bestem Wissen und
Gewissen erstellt.

Frank Creter
Sachverständiger für Schaden- und Wertgutachten
Mainz-Gonsenheim, den 10.07.2024
Das Dokument umfasst 5 Seiten und 15 Lichtbilder in einer Lichtbildanlage.
Das Dokument wurde elektronisch erstellt und unterzeichnet.

Gutachterliche Stellungnahme
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Die Lichtbildanlage enthält 15 Fotos

Dokumentennummer: 1505874

Amtliches Kennzeichen:

Fahrzeugidentifikationsnummer: WME4533441K362182

Bild 1: Frontdiagonale links

Bild 2: Heckdiagonale rechts

Lichtbildanlage
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Bild 3: VIN, Fahrgestellnummer

Bild 4: Tacho
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Bild 5: Zulassungsbescheinigung Teil I

Bild 6
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Bild 7

Bild 8
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Bild 9

Bild 10
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Bild 11

Bild 12
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Bild 13

Bild 14
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Bild 15
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